



# Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

## Ukraińcy uczyli się samorządności

Delegacja przedstawicieli administracji państwowej z Obwodu Winnickiego, na czele z jej przewodniczącym Walerijem Korowijem, przebywała w województwie świętokrzyskim. W ramach czterodniowej wizyty odbywały się przede wszystkim szkolenia dla nowych przewodniczących rad rejonowych oraz burmistrzów miast z Obwodu Winnickiego. Goście spotkali się także z marszałkiem Adamem Jarubasem, wicemarszałkiem Janem Maćkowiakiem i starostą jędrzejowskim Edmundem Kaczmakiem.



Delegację z Obwodu Winnickiego przed Urzędem Marszałkowskim przywitani marszałek Adam Jarubas i wicemarszałek Jan Maćkowiak.

Szkolenia dotyczyły reformy administracyjnej Polski, zadań i kompetencji poszczególnych szczebli jednostek samorządu terytorialnego, systemu finansowania realizowanych przez nie zadań. Prezentowane były projekty zrealizowane m.in. z funduszy Unii Europejskiej, jak również instytucje i obiekty użyteczności publicznej z dobrymi rozwiązaniami ekologicznymi.

Marszałek Adam Jarubas podczas spotkania podkreślił, że zagadnienia procesu decentralizacji władzy są dla obu stron bardzo ciekawym polem wymiany doświadczeń. – Droga w kierunku Europy, którą obraliście,

jest dobrym kierunkiem. Najważniejsza oczywiście jest sprawa bezpieczeństwa i walka o granice, ale bardzo ważny jest także ten wymiar codziennej pracy w samorządzie, pozwalający zabezpieczyć obywatelom dobre warunki do życia, edukacji, ochrony zdrowia. Życzymy Wam, abyście uczyli się na cudzych, a nie na własnych błędach – mówił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Wicemarszałek Jan Maćkowiak podkreślił, że Ukraina zrobiła ważny krok w kierunku decentralizacji władzy, ale budowanie siły i niezależności samorządu to długi proces.

## O sytuacji w rolnictwie

Trudna sytuacja na rynkach rolnych w województwie świętokrzyskim była tematem dyskusji podczas obrad Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Wnioski z dyskusji będą podstawą do wypracowania projektu stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w tej sprawie. W posiedzeniu, uczestniczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Dyskusję radnych zdominowały sprawy związane z niskimi cenami zbóż w skupach oraz importem tańszego zboża z zagranicy, niskimi cenami owoców miękkich, problemem mechanizmu rekompensat dla producentów jabłek oraz z kryzysową sytuacją w mleczarstwie.

Zdaniem Ryszarda Ciżli, prezesa Świętokrzyskiej Izby Rolniczej obecnie najgorsza jest sytuacja na rynku owoców i rynku zbóż – w obu przypadkach uzyskiwane przez rolników ceny, nie pokrywają kosztów produkcji. Sławomir Neugebauer, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Świętokrzyskiego wskazywał konieczność uruchomienia mechanizmów interwencji państwa na rynku rolnym. – Wypracujemy stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie trudnej sytuacji na rynkach rolnych. Chcemy przedstawić ministrowi rolnictwa problemy, z jakimi borykają się świętokrzyscy rolnicy oraz zwrócić się z prośbą o działania interwencyjne – podkreślał podczas posiedzenia komisji jej przewodniczący, radny Wojciech Borzęcki.

Ostateczny projekt stanowiska Sejmiku powstanie na kolejnym posiedzeniu komisji.



Od prawej: Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i Tadeusz Kowalczyk, wiceprzewodniczący Sejmiku podczas obrad Komisji Rolnictwa.

## Pierwszaki poznawały zasady bezpieczeństwa

9. edycja wydarzenia promującego podstawowe zasady bezpieczeństwa pn. „Kochane Pierwszaki” odbyła się w gminie Sitkówka – Nowiny. Z pierwszoklasistami spotkał się marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

„Kochane Pierwszaki” to działanie edukacyjne, które ma na celu kształtowanie umiejętności przewidywania skutków przebywania w niebezpiecznych miejscach, a także wyrabianie nawyków bezpiecznego zachowania się w sytuacjach zagrożenia.

Podczas spotkania z dziećmi rozmawiali funkcjonariusze policji, były także występy artystyczne, zabawy oraz konkursy związane z profilaktyką i bezpieczeństwem dzieci na drodze. Pierwszoklasiści mieli okazję obejrzeć sprzęt policyjny, stoisko daktyloskopijne, tresurę psów. Najmłodszy uczeń regionu dowiedział się także, dlaczego nie powinni bawić się na jezdni lub w jej okolicach.

Dzieci otrzymały także odbłaski. 10 grup otrzymało od marszałka województwa świętokrzyskiego możliwość nieodpłatnego zwiedzania Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni. Z kolei wójt gminy Sitkówka-Nowiny trzem szkołom ufundował darmowe bilety na basen „Perła” w Nowinach.



Do wspólnej zabawy włączył się marszałek Adam Jarubas.

W organizację 9. edycji „Kochanych Pierwszaków” włączyli się: marszałek województwa świętokrzyskiego, wojewoda świętokrzyski, wójt gminy Sitkówka-Nowiny, Delegatura IPN w Kielcach, Diecezja Kielecka, Świętokrzyski Komendant Wojewódzki oraz Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty.

## Konkurs plastyczny „Moje marzenia”

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego zaprasza do udziału w konkursie plastycznym „Moje marzenia”. Konkurs skierowany jest do podopiecznych placówek działających w obszarze włączenia społecznego, w tym warsztatów terapii zajęciowej, domów pomocy społecznej, środowiskowych domów samopomocy, stowarzyszeń itp.

Celem przedsięwzięcia jest promowanie talentów plastycznych osób ze sfery integracji społecznej, która jest jednym z obszarów wspieranych przez Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Ważnym aspektem konkursu jest także pokazanie szerokiego gronu odbiorców efektów pracy świętokrzyskich instytucji, które na co dzień działają w obszarze włączenia społecznego.

Do konkursu można zgłaszać prace w trzech kategoriach: „Malarstwo i witraż”, „Rysunek i grafika” oraz „Inne formy artystyczne”. W obrazach, rysunkach, rzeźbach i innych nadesłanych dziełach można ująć dowolne tematy, ukazujące w formie artystycznej marzenia Autorów.

Prace konkursowe prosimy nadsyłać lub dostarczać osobiście do dnia 31.10.2016 r. na adres: Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, ul. Sienkiewicza 27, 25-007 Kielce, w kopertach (opakowaniach) z dopiskiem: „Moje Marzenia”. Ogłoszenie wyników nastąpi w grudniu tego roku.



Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego wręcza nagrody laureatom ubiegłorocznej edycji konkursu.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Departamencie Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego pod nr tel. 041 349 89 23.